BALANCE PRESUPUESTARIO
DE INGRESOS Y GASTOS 2023

(Cordobas)

CONCEPTO

MONTO

I. Ingresos Totales
A. INGRESOS CORRIENTES

Impuestos

Rentas de la Propiedad

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno General/lngreso de
Explotacién de Entidades Empresariales

Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas
Multas y sanciones
Otros Ingresos Corrientes
B. INGRESOS DE CAPITAL
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas
Il. Gastos Totales
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo
Gastos de la Propiedad
Subsidios y Subvenciones a Empresas
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL
Construcciones
Activos Fijos y otros Activos
Objetos de valor
Activos no Producidos
Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas
Inversion Financiera con Fines de Politica
IIl. Superavit Presupuestario Global (I-11)
IV. Financiamiento Neto
A. Donaciones Externas
B. Financiamiento Externo Neto
Desembolsos
Amortizacion
C. Financiamiento Interno Neto
Bonos de la Republica de Nicaragua
Amortizacion

Aumento de Disponibilidades

109,989,531,860
109,987,769,393
101,839,564,906
1,236,027,568
3,916,207,221
278,237,533
378,393,456
2,339,338,709
1,762,467
1,762,467
105,263,103,750
78,011,682,361
49,055,693,790
6,242,718,180
431,940,484
22,251,329,907
30,000,000
27,251,421,389
13,763,796,220
1,998,037,179
1,863,409
368,453,666
10,848,155,915
271,115,000
4,726,428,110
(4,726,428,110)
894,766,612
6,583,833,893
16,133,833,893
(9,550,000,000)
(12,205,028,615)
3,659,200,000
(7,679,080,000)
(8,185,148,615)
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